
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20 - Nº 711 - 22 DE JUNHO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Josinei de Souza Lopes
VICE-PRESIDENTE: Jean Carlos Bastos Cardoso
1º SECRETÁRIO: Marlon Pereira da Rocha
2º SECRETÁRIO: Alexandre Medeiros do Nascimento

DEMAIS VEREADORES
Alex Rodrigues Gonçalves
Cláudio Vicente Vilar
Halter Pitter dos Santos da Silva
Augusto Márcio Ramos de Souza
Rosalvo de Vasconcellos Domingos

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria de Comunicação

SECRETÁRIO:
Richard Équel Crespo Bragança

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



PORTARIA Nº 1214 DE 22 DE JUNHO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Designar a Comissão Especial de Avaliação da Contratação de empresa Es-
pecializada na Implantação, Suporte e Manutenção de Solução integrada 
de software de apoio à Gestão Pública, composta pelos Servidores abaixo 
relacionados.

SERVIDOR

Douglas Rodrigues Ribeiro – Mat. 63576-42

Caio Henrique de Araújo Souza – Mat. 1367160-22

Marília Dias Medeiros – Mat. 1368412-12

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Guapimirim, 22 de junho de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1215 DE 22 DE JUNHO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Designar novos fiscais de contrato da Secretaria Municipal de Educação, 
composta pelos Servidores abaixo relacionados.

OBJETO SERVIDORES FISCAIS MATRÍCULA

MATERIAL DE ESCRITÓRIO/ESPEDIENTE/
CARTUCHOS

WALDENIR DE SOUZA SILVA

LUCIANA DA SILVA REIS

131784-22

1368490-12

SERVIÇOS DE PALESTRAS PARA
FORMAÇÃO CONTINUADA

ALEXANDER DA SILVA LOBO

EVELENY DA SILVA TOLEDO 
LINHARES

1368434-12

1368429-12

CONTRATAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS
TERCEIRIZADOS

ALEXANDER DA SILVA LOBO

DOUGLAS DA SILVA PEREIRA 
DE OLIVEIRA

132349-22

125121-11

UNIFORMES E KITS ESCOLARES
FATIMA CRISTINA ALVES DA 

SILVA ROCHA

LENALDA MARIA RIBEIRO

7560-22

12394-11

DEDETIZAÇÃO – EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM CONTROLE DE PRAGAS

WALDENIR DE SOUZA SILVA

FATIMA CRISTINA ALVES DA 
SILVA ROCHA

131784-22

7560-22

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMAS 
OU MANUTENÇÃO PREDIAL

JOSÉ VICTOR GRIPP MELLO 
DA SILVA

LUCIANA DA SILVA REIS

1368862-13

1368490-12

MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

CARLOS ALBERTO LOPES 
MACHADO

CAIO HENRIQUE DE ARAUJO 
SOUZA

1368491-12

1367160-22

SERVIÇOS DE SISTEMA DE INFORMÁTICA
MARÍLIA DIAS MEDEIROS

DEMETRIUS AQUINO SILVA

1368412-12

1368941-13

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS

TANIA CRISTINA LEAL 
MACEDO

DOUGLAS RODRIGUES 
RIBEIRO

7285-11

63576-42

SERVIÇOS GRÁFICOS

MARILENE SANTOS DE 
OLIVEIRA

KARYNE COELHO DOS 
SANTOS ALCANTARA

1365414-12

1368434-12

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDI-
CIONADO

DOUGLAS RODRIGUES
 RIBEIRO

TANIA CRISTINA LEAL
 MACEDO

63576-12

7285-11

MATERIAL DESCARTÁVEL
CAIO HENRIQUE DE ARAUJO 

SOUZA

INSTANLEY JULIASSE BASTOS

1367160-22

122322-22

SERVIÇOS DE CONCESSIONÁRIAS
(ÁGUA, LUZ E TELEFONE)

ANA CRISTINA SILVA DA 
COSTA

CARLOS ALBERTO LOPES 
MACHADO

16756-11

1368491-12

ALUGUEL DE IMOVEIS
MARILENE SANTOS DE 

OLIVEIRA

INSTANLEY JULIASSE BASTOS

1365414-12

122322-22

EQUIPAMENTO E BENS PERMANENTES 
MATERIAL DE CONSUMO

KARYNE COELHO DOS 
SANTOS ALCANTARA

GABRIELA GREGÓRIO 
PICOLA PICOLE

1368434-12

1368421-12

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LUCIO RICARDO DE OLIVEIRA 
FITA

ANTONIO CELSON DOS 
SANTOS SILVA

128309-22

1368426-12

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA)
MARA CÉLIA ALMEIDA

 PEREIRA TOSTES

ARIANA GARCIA BRISSON

1368496-12

13686991-23

SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE INTER-
NET BANDA LARGA

MARÍLIA DIAS MEDEIROS

DEMETRIUS AQUINO SILVA

1368412-12

1368941-13

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Guapimirim, 22 de junho de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

2 BIO Nº 711 - GUAPIMIRIM 22 de Junho de 2021CIDADE DE



CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2021

Assinatura digital


		2021-06-22T20:26:45-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




